Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 15 Советского района Волгограда»

ПРИКАЗ

28.12.2024                                                                                                           №01-10/ 789

Об утверждения дополнений и изменений в Положение

об оплате труда работников МОУ гимназии №15 с 01.01.2025г.

В соответствии с действующим законодательством, в связи с увеличением

минимального размера оплаты труда (Федеральный закон от 29.10.2024 №365-ФЗ «О

внесении  изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты

труда»», для определения порядка и условий оплаты труда работников МОУ гимназии №15,

с учетом решения Общего собрания работников МОУ гимназии №15 от 26.12.2024г.,

протокол №5, с учетом мнения профсоюзного комитета работников МОУ гимназии №15 от

26.12.2024 г., протокол №6

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести с 01.01.2025г. в Положение об оплате труда работников МОУ гимназии №15,

утвержденное в приказом от 23.09.2024 №01-10/504, следующие изменения и дополнения:

1.2. Изложить Приложения №3 «Перечень видов и размеры компенсационных выплат за

дополнительные виды работ, устанавливаемые в процентном соотношении» Положения об

оплате труда работников МОУ гимназии №15 в редакции Приложения №1 к настоящему

приказу.

1.3.Изложить Приложение №4 «Перечень и размеры стимулирующих выплат работникам

МОУ гимназии №15, устанавливаемые в абсолютном значении»  Положения об оплате

труда работников МОУ гимназии №15 в редакции Приложения №1 к настоящему приказу.

2.Установить, что изменения и дополнения к Положению об оплате труда работников МОУ

гимназии №15, изложенные в Приложениях № 1, 2 к настоящему приказу, вступают в силу

с 01.01.2025г.

3.Остальные пункты Положения об оплате труда работников МОУ гимназии №15 остаются

без изменений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Е.Ю. Ляпина

Приложение №1

к приказу от 28.12.2024 №01-10/789

Приложение 3

к Положению об оплате труда работников

МОУ гимназии №15

Перечень видов  и размера компенсационных выплат за дополнительные виды работ,

устанавливаемые в процентном соотношении

                                                                                                                           Таблица №1

Перечень видов компенсационных выплат

Размер

выплат (% от

оклада,

должностного

оклада,

ставки

заработной

платы)

За организацию "двигательных" перемен  с учащимися  2%

За реализацию программы курса внеурочной деятельности

"Семьеведение"

2,75%

За реализацию программы по профориентации "Россия - мои горизонты" 2,75%

За руководство методическим объединением педагогическими

работниками, не имеющими квалификационной категории «педагог-

методист»:

 руководство деятельностью  методических объединений

- учителей начальной школы,

- учителей математики, информатики, физики,

 - учителей гуманитарного цикла,

- учителей иностранных языков,

-  классных руководителей 5-11 классов

3%

За организацию работы по реализации  проекта "Пушкинская карта" 3%

За проведение консультаций по коррекции знаний учащихся

1 группа

2 группы

3 группы

4 группы

5 группы

3%

6%

9%

12%

15%

За выполнение обязанностей  классного  руководителя (за классное

руководство, за каждый класс , независимо от количества обучающихся в

классе, но не более чем в двух классах одному педагогическому

работнику)

5%

За организацию работы отряда "Дружина юных пожарных" (ДЮП) 5%

За руководство деятельностью творческой группы учителей начальной

школы

5%

За организацию деятельности  органов ученического самоуправления 5%

За организацию работы по гражданско-патриотическому воспитанию в

ГПД

5%

За организацию работы с сайтом гимназии 6%

За организацию работы по проведению всероссийских проверочных работ

и загрузке их результатов

8%

За организацию работы учителей в системе СГО 8%

За работу по сохранности и ремонту школьной мебели 8%

За реализацию проекта  профессиональной ориентации "Проектория" 9 %

За организацию работы школьного музея (сбор экспонатов, оформление,

цифровизация)

9%

За организацию деятельности школьного театра  учащихся 9%

За  организацию работы с учащимися по участию во Всероссийском

конкурсе "Большая перемена"

9%

За организацию работы волонтерского отряда "Дорогою добра" 9%

За организацию оформительских работ для проведения КТД, театральных

постановок с обучающимися

9,5%

За проверку письменных работ с учетом фактического объема учебной

нагрузки:

- за проверку письменных работ по математике

- за проверку письменных работ в начальной школе,  проверку

письменных работ по русскому языку

5%

10%

За организацию  работы по проведению медицинских осмотров и

диспансеризации учащихся, учета сохранности групп здоровья учащихся

10%

За организацию работы спортивных секций для учащихся гимназии 10%

За организацию школьного хора 10%

За заведывание кабинетом музыки 10%

За руководство методическим объединением педагогическими

работниками, не имеющими квалификационной категории «педагог-

методист»:

за руководство деятельностью районного методического объединения

учителей начальной школы

10%

За организацию работы  группы  продленного дня  в рамках  Школы

полного дня

10%

За ведение документации психолого -педагогического консилиума МОУ

гимназии №15

11%

За работу по организации подготовки и участия учащихся  в конкурсе "По

ступенькам бизнеса", других конкурсах по  финансовой грамотности.

12%

За организацию работы с банком данных одаренных и мотивированных

учащихся

13%

За  работу по организации участия учащихся 5-11 классов МОУ гимназии

№15  в учебных конкурсах,  проектной деятельности, конференциях,

олимпиадах гуманитарного, естественно-математического профиля

различного уровня

14%

За проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам

государственной итоговой аттестации

14%

За организацию работы  по антикоррупционному воспитанию

обучающихся

14%

Курирование работы по участию обучающихся начальной школы в

проекте "Орлята России"

14%

За выпуск информационного листа "Гимназический вестник" 14%

За организацию работы по внесению сведений в федеральную

информационную систему "Федеральный реестр сведений о документах

об образовании и (или) квалификации, документах об обучении"

15%

За организацию работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, организацию работы клуба ЮИД

15%

За реализацию проекта ранней профессиональной ориентации  "Билет в

будущее"

15%

За организацию питания  и ведение табеля учета бесплатного питания

учащихся 1-4 классов

15%

За подготовку и проведение агитбригад по ДДТТ и пожарной

безопасности для обучающихся 1-4 классов

17%

За организацию  межведомственного взаимодействия с учреждениями

профессионального образования и профориентационной работы с

учащимися

20%

За организацию и курирование  индивидуального обучения на дому,

обучения детей с ОВЗ, детей-инвалидов

20%

За выполнение дополнительной работы, связанной с наставничеством,

педагогическими работниками, не имеющими квалификационной

категории «педагог-наставник»:

-  курирование работы по организации наставничества

20%

За заведывание  мастерской 20%

За популяризацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне"

21 %

За организацию работы по обеспечению антитеррористической

защищенности  образовательного учреждения, взаимодействию со

службами и ведомствами

30%

За организацию работы по первоначальной постановке обучающихся на

воинский учет

37%

За подготовку документации и отчетности по организации бесплатного

питания учащихся 1-11 классов,  проведение мониторинга качества

питания в ОУ, за организацию питания  и ведение табеля учета

бесплатного питания учащихся 5-11 классов

54%

За организацию спортивно-массовой работы 35%

За курирование работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся, организацию мониторинга

36%

За организацию работы по  обеспечению безопасности  обучающихся,

создание   условий  по сохранности их жизни и здоровья

40%

За организацию работы Школы молодого педагога и проведение

городского постоянно-действующего семинара для молодых педагогов

Волгограда

41%

За организацию воспитательной работы в гимназии 50%

За организацию работы по информатизации образовательного  процесса 70%

Перечень видов  и размера компенсационных выплат за дополнительные виды работ,

устанавливаемые в процентном соотношении

                                                                                                                         Таблица №2

Перечень видов компенсационных выплат

Размер выплат

(% от  оклада,

должностного

оклада, ставки

заработной

платы)

За ведение табеля учета рабочего времени 2%

За увеличение объема работ (стирка, глажка оконных штор, гардин) 3%

За осуществление учета вывоза твердых бытовых отходов 4%

За увеличение объема работ: уборка ТБО по помещениям гимназии 4%

За уход за комнатными растениями в гимназии  5%

Контроль за экономией расхода электро, тепловой энергии и воды 10%

За соблюдение санитарных требований по недопущению распространения

вирусных инфекций, За проведение рециркуляции

- в столовой и учебных  кабинетах 2 и 3 этажей ;

- проведение рециркуляции помещений в вечернее время

15%

За организацию индивидуального (персонифицированного) учета в системе

обязательного пенсионного страхования

22%

За осуществления контроля работы кнопки тревожной сигнализации и АПС 24%

За поддержание порядка в  спортивных раздевалках и холле гимназия  31%

Организация работы по безопасности и антитеррористической

защищенности

40%

За проведение дополнительных санитарных мероприятий, связанных с

недопущением распространения вирусных инфекций

50%

За соблюдение требований пожарной безопасности: содержание в порядке

запасных выходов из учреждения

58,4%

Выполнение работ по соблюдению требований пожарной безопасности 60%

Ведение кадрового делопроизводства (личные дела, личные карточки формы

Т-2, трудовые книжки работников и др.)

83%

Приложение №2

к приказу от 28.12.2024 №01-10/789

Приложение №4

к Положению об оплате труда работников

МОУ гимназии №15

Перечень и размеры стимулирующих выплат работникам

МОУ гимназии №15, устанавливаемые в абсолютном значении

Перечень видов стимулирующих выплат Размер

выплат

За  оперативное выполнение   дополнительных задач (работа по соблюдению

соответствующего санитарного состояния крыльца, пандуса,  входных

групп) 3624,41

За высокое качество подготовки и организации ремонтных работ, высокий

уровень сохранности материально-технической базы 1050,00

За качество выполняемых работ: отсутствие претензий к результатам

выполнения работ 1500,00

За  интенсивность и напряженность работы, связанной с оперативным

выполнением непредвиденных  задач (срочная подготовка справок, отчетов,

ответов на запросы, аналитических материалов, выполнение заданий органов

управления образованием ) 1547,06

За интенсивность и напряженность работы, связанной с

антитеррористической безопасностью образовательного учреждения  1816,00

За интенсивность и напряженность работы, связанной с разнообразным

контингентом и большим количеством учащихся и их родителей 2000,00

За непосредственное участие в реализации национальных проектов

региональных, муниципальных целевых программ 2000

За организацию  проведения  мероприятий,  направленных на повышение

авторитета  и имиджа  образовательного учреждения    среди населения 3000

За интенсивность и напряженность работы, связанной с подготовкой

лабораторных и практических работ, сохранностью лабораторного

оборудования 3500

За интенсивность  и напряженность работы:  частое использование в работе

вычислительной, компьютерной  и иной вспомогательной техники,  средств

связи, коммуникаций,  работа с различными базами данных ,  с

подсистемами   4940,00

За профессионализм и оперативность в работе 6300

		2025-05-12T15:17:51+0300
	Ляпина Елена Юрьевна